
К.М. Друзенко, УЭФ 

8(499)550-34-36 доб. 1090

 

О проведении смотра-конкурса творческих проектов  

«Будущие железнодорожники России» 

 

 

В целях выявления наиболее одаренных и талантливых студентов, 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, в образовательных организациях, находящихся в ведении 

Федерального агентства железнодорожного транспорта п р и к а з ы в а ю: 

1. Отменить приказ Федерального агентства железнодорожного транспорта 

от 27 февраля 2020 г. № 58 «О проведении смотра-конкурса «Будущие 

железнодорожники России». 

2. Утвердить положение о проведении смотра-конкурса творческих 

проектов «Будущие железнодорожники России» (далее – Положение) согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению смотра-

конкурса творческих проектов (далее – Оргкомитет) согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

4. Руководителям образовательных организаций высшего образования, 

находящихся в ведении Федерального агентства железнодорожного транспорта, 

организовать проведение смотра-конкурса творческих проектов «Будущие 

железнодорожники России» (далее – смотр-конкурс) среди структурных 

подразделений среднего профессионального образования. 

5. Директору федерального государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по 

образованию на железнодорожном транспорте» О.В. Старых: 

5.1. Организовать обобщение представленных на смотр-конкурс материалов. 

5.2. Представить информацию в Оргкомитет для принятия решения по 

итогам смотра-конкурса. 

5.3. Организовать изготовление, оформление и рассылку наградных 

дипломов для победителей смотра-конкурса. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на врио 

начальника управления экономики и финансов С.В. Капустянского.  

 

 

Заместитель руководителя                                                                            С.Е. Гончаров 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 


